

## **10. Lokaludvalgets afrapportering til ØU og TMU om lokal miljøopgave (2012-63745)**

Østerbro Lokaludvalg godkender afrapportering til Økonomiudvalget og Teknik og Miljøudvalget om løsning af den lokale miljøopgave for 2. halvår af 2011.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** 1 næstformand indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender den pr. mail eftersendte oversigt over lokaludvalgets lokale miljøarbejde, som er sendt til Teknik og Miljøforvaltningen med forbehold for efterfølgende godkendelse.

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen vedtog i forbindelse med budgetaftalen for 2011 at lokaludvalgene fremover vil have ansvaret for det kommunalt finansierede miljøarbejde.

På den baggrund indgik Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro en driftsstøtteaftale, som blev godkendt på lokaludvalgets møde den 10. april 2011.

Lokaludvalget står til ansvar overfor Københavns Borgerrepræsentation i forhold til, at redegøre for anvendelsen af midler til miljøarbejdet samt opnåede resultater af miljøarbejdet. Østerbro Lokaludvalg skal årligt afrapportere overfor Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget for lokaludvalgets brug af midler til lokale miljøaktiviteter i det forgangne år. Denne afrapportering skal også rumme en oversigt over opnåede resultater for det lokale miljøarbejde. Det er således nødvendigt for lokaludvalget at kunne dokumentere anvendelsen af udvalgets driftsstøtte – ikke bare til administrativ drift af et miljøpunkt – men også til konkrete miljøaktiviteter og opnåede resultater.

Teknik og Miljøforvaltningen har udbedt sig en oversigt over det lokale miljøarbejde med følgende parametre:

Aktivitet, Lokaludvalgets timeforbrug, Økonomi, Resultater, Tid/periode.

Oversigten skal være TMF i hænde snarest muligt, hvorfor der er sendes en foreløbig oversigt senest d. 8. maj 2012, med notering om at den endnu ikke er godkendt i Østerbro Lokaludvalg.

### **Løsning**

På baggrund af Miljøpunkt Østerbros årsrapport har sekretariatet udarbejdet et udkast til oversigt indeholdende de af Teknik og Miljøforvaltningen udvalgte parametre:

Aktivitet, lokaludvalgets timeforbrug, Økonomi, Resultater, Tid/periode.

For at undgå eventuelle misforståelser eller fejl sendes oversigten til gennemsyn hos Miljøpunkt Østerbro og dennes formand, Axel Thrige Laursen, hvorfor den desværre må eftersendes pr. mail til lokaludvalgsmedlemmerne.

Østerbro Lokaludvalg skal godkende afrapportering til Økonomiudvalget og Teknik og

Miljøudvalget om løsning af den lokale miljøopgave for 2. halvår af 2011.

### **Økonomi**

Østerbro Lokaludvalg udbetalte jf. driftsstøttekontrakt i alt 765.000 kr. fordelt som hhv. 315.000 kr. i basismidler og 450.000 kr. i aktivitetsmidler knyttet specifikt til afslutning af og opfølgning på projekt 2100.nu

### **bilag**

[Lokaludvalgets rapportering om lokalt miljøarbejde til TMU og ØU.docx](#)

[Miljøpunkt Østerbro opsamling projekt 2100.nu](#)

[Miljøpunkt Østerbro revisionsprotokollat 2011](#)

[Miljøpunkt Østerbro Årsberetning 2011](#)

[Miljøpunkt Østerbro Årsregnskab 2011](#)

### **Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.05.2012**

1. Østerbro Lokaludvalg tager til efterretning, at der er indsendt en foreløbig oversigt over lokaludvalgets lokale miljøarbejde til Teknik og Miljøforvaltningen. Lokaludvalget vil efterfølgende supplere med en nærmere redegørelse.

